
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/261/24 

RADY GMINY MASZEWO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Maszewo w 2024 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Maszewo w 2024 roku. 

§ 2. 1. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt na terenie gminy odbywać się będzie poprzez: 

1) sterylizację i kastrację zwierząt, realizowane przez: 

a) Gminę i schronisko dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32, 68-200 Żary, poprzez 

obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, 

b) Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Cieślak z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 5, 69-108 Cybinka, przy 

refundacji 50 % kosztów zabiegu sterylizacji kotów wolno żyjących dla osób dobrowolnie sprawujących 

opiekę nad tymi kotami. 

2) usypianie ślepych miotów zwierząt, które realizowane jest przez: Gminę poprzez zlecanie lekarzom 

weterynarii Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Cieślak z siedzibą przy ul. Dąbrowskiego 5, 69-108 Cybinka 

usypiania ślepych miotów. Ślepe mioty podlegać będą usypianiu w szczególności z przyczyn zdrowotnych, 

braku możliwości zapewnienia opieki przez ich matkę, widocznych zniekształceń, stanu który wskazuje, że 

dalsze utrzymywanie miotu przy życiu będzie stanowiło dla nich jedynie cierpienie, a rokowania  

wg lekarza weterynarii nie są pozytywne. 

2. Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym oraz opieki dla zwierząt z terenu Gminy Maszewo 

realizuje się poprzez: 

1) przyjmowanie przez Urząd zgłoszeń o błąkających się zwierzętach, 

2) odławianie z terenu gminy zwierząt bezdomnych, będzie realizowany w następujący sposób: -Urząd 

przyjmując zgłoszenie o błąkającym się zwierzęciu, telefonicznie zawiadomi schronisko dla bezdomnych 

zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32 z zaleceniem odłowienia go i przewiezienia transportem 

specjalistycznym do schroniska, 

3) poszukiwanie wspólnie z organizacjami opieki nad zwierzętami, wolontariuszami i innymi osobami 

nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych, 

4) podpisanie przez Urząd umowy ze schroniskiem w Żarach przy ul. Żurawiej 32 na zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki. Wybór schroniska będzie prowadzony zgodnie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 kwietnia 2024 r.

Poz. 1072



z ustawą o zamówieniach publicznych. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku 

określa Regulamin Schroniska, 

5) zwierzęta gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub z innych przyczyn wymagają zapewnienia im 

opieki i schronienia, będą przekazywane do gospodarstwa rolnego Chlebów nr 4, 66-614 Maszewo, 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

poprzez dokonanie przez Urząd zlecenia Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Cieślak z siedzibą przy 

ul. Dąbrowskiego 5, 69-108 Cybinka podjęcia opieki lekarskiej w celu udzielenia pomocy lekarskiej. 

3. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schroniska dla bezdomnych zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im 

należyte warunki bytowania, 

2) Wójt poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenie działań zmierzających do 

pozyskiwania nowych właścicieli m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Gminy Maszewo oraz na stronie internetowej Urzędu, 

3) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

4. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie i sterylizacje realizuje Urząd 

poprzez: 

1) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w Urzędzie oraz wydawanie skierowań na leczenie zwierząt, w ramach zawartych umów 

z zakładami leczniczymi dla zwierząt Gabinet Weterynaryjny Krzysztof Cieślak z siedzibą przy 

ul. Dąbrowskiego 5, 69-108 Cybinka, 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych. 

5. Każdy społeczny opiekun kotów wolno żyjących, który chce nawiązać z Gminą współpracę w zakresie 

działań związanych w ust. 1, składa w urzędzie deklarację społecznego opiekuna kotów wolno żyjących, 

w której określi w szczególności miejsce, które obejmuje opieką oraz szacunkową ilość kotów wolno żyjących. 

6. Ilość i częstotliwość przekazywania karmy społecznym opiekunom ustala się indywidualnie na 

podstawie zalecenia producenta karmy w zakresie porcjowania oraz zadeklarowanej przez karmiciela liczby 

zwierząt. W sezonie zimowym ilość przekazywanej karmy zwiększa się o 50% dla zapewnienia kotom wolno 

żyjącym odpowiedniej kaloryczności w okresie niskich temperatur powietrza. 

§ 3. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 20000,00 zł 

zabezpieczone są w budżecie Gminy na 2024 rok z możliwością jej zwiększenia w razie potrzeb, z podziałem 

na: 

1) opłata abonamentowa na utrzymanie schroniska dla zwierząt - 10000,00 zł, 

2) umieszczanie zwierząt w schronisku do kwoty 3000,00 zł, 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt, do kwoty 1000,00 zł, 

4) zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących do kwoty 1000,00 zł, 

5) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, do kwoty 3000,00 zł, 

6) odławianie bezdomnych zwierząt do kwoty 500,00 zł, 

7) usypianie ślepych miotów do kwoty 500,00 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

do kwoty 1000,00 zł. 

2. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn.zm.). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Maszewo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1072



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Adam Nabrzuchowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1072


		2024-04-05T13:52:43+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




